CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

João Neiva-ES, 19 de junho de 2017.

OFÍCIO VEREADORES/CMJN — N° 019/2017

Exmo. Sr.
Magno Malta
Senador

Ref:  Viabilização de Recursos — Construção de Reservatórios D'água

Exmo. Senhor,

0 Vereador firmatário, no uso regular de suas atribuições legais e
regimentais, vem requerer o empenho de V. Exa. na viabilização de recursos
federais em favor do Município de João Neiva, objetivando a construção de
barragem artificial que sirva como reservatório d'água para eventual
abastecimento da Cidade em caso de escassez hídrica.

Atualmente a falta de chuvas vem agravando a seca no Município e
região, cabendo aos administradores realizar ações preventivas para minimizar
os efeitos dos períodos de estiagem e diminuição da vazão dos mananciais.

Diversos municípios já estão executando ações que impliquem no
aumento da reserva hídrica e João Neiva também precisaria se planejar nesse
sentido, todavia, carecemos de recursos financeiros.

Certos de podermos contar com a compreensão e colaboração de V.
Exa. desde já agradecemos.

Atenciosamente.

ADEMOSTA
Vereador

Gmail - Oficio Vereadores CMJN N° 19/2017

Página 1 de 1

Câmara Municipal de João Neiva <cmjoaoneiva@gmail.com>

Oficio Vereadores CMJN N° 19/2017
1 mensagem

Camara  Municipal de João Neiva <cmjoaoneiva©gmail.com> 	 21 de junho de 2017 14:46
Para: Magno Malta <magno.malta@senador.leg.br>
Oco: Ademir Costa <metalplaca2010@hotmail.com>, Ademir Costa <ademircosta2009@hotmail.com>

Boa tarde Nobre Senador,

Segue em anexo oficio deste Vereador que tem como objetivo de viabilização de recurso - Construção
de Reservatórios de água.

Desde já agradecemos a atenção de V. Exa. e de todos de sua equipe.

Cordialmente,

Ademir Costa
Vereador

-; Oficio Vereadores CMJN N° 019-2017.pdf
763K

https://mail.google.com/mail/u/Vui=2&ik=a1880ee3bf&view=pt&search=sent&th=... 21/06/2017

PREENCHER COM LETRA DE FORMA . 	.

• ESTINATÁRIO DattittikfaV DESTINA TAIR*
NOME OU RAZAO SOCIAL DO DESTINAT4-210 DO OBJETO VNOM OU  RAISON  SOCIALE DO DESTINATAIRE

•

Exmo. Sr. Magno Malta
Senador da República
Senado Federal - Anexo II, Bloco A, Ala Tancredo Neves, Gabinete 57
Praga dos Três Poderes —  Brasilia-DF - CEP 70165-900

Ill

CARIMBO DE ENTREGA
UNIDADE DE DESTINO

BUREAU  DE  DESTINATION

114 x 186 mm

DECLARAÇÃO DE CONTEÚDO (SUJEITO A VERIFICAÇÃO) / DISCRIMINACION NATUREZA  DO  ENVIO  I NATURE DE L ENVOI

	 PRIORITÁRIA  I PR1ORITAIRE

Li EMS

SEGURADO / AOLEUR DECLARE

ASSINATURA  DO  RECEBEDOR  / SIGNATURE DU RECEPTEUR

•

S-c---v`-' if/ 6-/9
RUBRICA  E MAT. 	natmo
SIGNATURE DE LA

4147 1/4  „
	 ,

ENDEREÇO PARA DEVOLUÇÃO  NO VERSO/ ADRESSE DE.RE16 1,1  64T  VERS

75240203-0 	 FC0463 / 16
4-4

NOM 	GIVEL DO  RECEBEDOR  / NOM LISIBLE DU RECEPTEUR

I

g

N° DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO DO
RECEBEDOR / ÓRGÃO EXPEDIDOR

DATA DE RECEBIMENTO
DATE DE LIVRATION

sorte//

	Page 1
	Page 2
	Page 3